[image: ] (
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEOD
Á
POLIS
Mato Grosso do Sul GESTÃO 2017-2020 –
“
Gestão Compartilhada”
)

DECRETO Nº 070 DE 14 DE SETEMBRO DE 2017

“Institui os Comitês de Coordenação e Execução para elaboração e acompanhamento do (Plano Municipal de Saneamento Básico no Município de Deodápolis-MS e dá outras providências”.

O Srº VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município:

DECRETA

ARTIGO 1º- Fica instituído os Comitês de Coordenação e Execução para elaboração e acompanhamento do Plano Municipal de Saneamento Básico do Município de Deodápolis-MS.

ARTIGO 2º- O Comitê de Coordenação será composto pelos seguintes membros:

	NOME

	CARGO

	Cícero Alexandre da Silva
	Vice Prefeito

	Márcia Cristina da Silva
	Secretária Municipal de Assistência Social, Habitação e Cidadania

	Antônio Ferreira de Carvalho
	Representante da Câmara

	Ademir Antonio Martins
	Diretor do Departamento de obras e Serviços Rurais

ARTIGO 3º - O Comitê de Execução será composto pelos seguintes Membros:

	NOME
	CARGO

	Adriano Araújo Pimentel
	Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

	Pedro Ramires Marinho
	Diretor de Departamento Assistência Social e Habitação

	Diego Lanza Lima
	Representante Técnico da Empresa

	Edson Rodrigues da Silva
	Fiscal da Vigilância Sanitária

	Dulcimar Marinho Azevedo Ramires
	Fiscal de Vigilância Sanitária

	Reinaldo Garcia de Macedo
	Agente de Saúde Pública

ARTIGO 4º - A servidora Júlia Maldonado Berloffa será a coordenadora técnica dos Comitês de Coordenação e Execução.

ARTIGO 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação no local de costume, fica revogado o Decreto 055 de 13 de Junho de 2017.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, aos 14 de setembro de 2017.

Valdir Luiz Sartor
Prefeito Municipal

 (
Av. Francisco Alves da Silva n-443
Centro.
Fone: (67) 3448-1925
Site:
www.deodapolis.ms.gov.br
)[image: ]
image1.jpeg

image2.png

image3.png
PREFEITURA DE

NEODAPNIIS

Gestio Comnartilhada